
Vastaus Susanna Kaijun ja 18 muun valtuutetun aloitteeseen jalkapallojuniorien pelien 
kannustuskulttuurin edistäminen

VD/7236/00.02.00.03/2024

RÅ/V-MK/AA/MT

Susanna Kaiju sekä 18 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen 
mukaisen valtuustoaloitteen:  

”Vantaan liikkumisohjelman mukaisesti kaupunki kannustaa kaikkia vantaalaisia lisäämään liikuntaa. 
Vantaalla on paljon jalkapallojunioreita, jotka harrastavat kukin omalla tasollaan. Kaikista heistä ei tule 
maailmanluokan tähtiä, mutta tärkeää on, että he liikkuvat ja löytävät ilon liikkumisestaan. 
Parhaimmillaan se kantaa koko elämän.   

Aina kannustusjoukoissa ei muisteta, että tärkeintä on liikkumisen ilo. Me allekirjoittaneet valtuutetut 
esitämme, että kaupunki asentaa hyvästä kannustuskulttuurista muistuttavia kylttejä, julisteita tai 
lakanoita Vantaalla olevien jalkapallokenttien yhteyteen esimerkiksi sanoin: ”Kannustetaan, ei kritisoida. 
Annetaan pelaajien pelata, valmentajien valmentaa ja tuomareille työrauha. Ei pilata kenenkään peliä 
asiattomalla huutelulla jne.” Esitämme, että nämä muistutukset laadittaisiin osallistaen mainiot 
vantaalaiset jalkapallojuniorit vantaalaisissa joukkueissa.”  

Kaupunginvaltuusto 21.10.2024 § 33  

Päätös:  
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.  

Liite:  

- allekirjoitettu Susanna Kaijun ja 18 muun valtuutetun aloite jalkapallojuniorien pelien 
kannustuskulttuurin edistäminen 

-----

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksessaan seuraavaa: 

Urheilemiseen ja liikunnan harrastamiseen sekä näiden seuraamiseen liittyy monesti voimakkaita 
tunteita. Tämän lieveilmiönä voi olla ottelutapahtumien seuraajien ja kannustajien epäasiallinen käytös 
pelaajia, valmentajia ja tuomareita kohtaan. Asiatonta käytöstä voi olla myös pelaajien ja joukkueiden 
välillä sekä otteluiden lisäksi myös harjoituksissa.  

Kaupunki on ottanut vuonna 2024 käyttöön turvallisemman tilan periaatteet kaikilla liikuntapaikoilla 
epäasiallisen käyttäytymisen ehkäisemiseksi. Lähtökohtana on, että liikuntapaikat ovat fyysisesti, 
henkisesti ja sosiaalisesti käyttäjilleen turvallisia. Tavoitteena on, että liikuntapaikoilla ei ilmene 
syrjintää, kiusaamista, häirintää tai minkäänlaisia väkivallan muotoja. Periaatteet koskevat kaikkia 
kaupungin liikuntatiloja ja niiden noudattaminen on jokaisen tilan käyttäjän vastuulla. Periaatteet 
koskevat yhtä lailla niin ottelutapahtumia kuin harjoituksia ja niissä niin pelaajia kuin muitakin 
liikuntapaikalla olijoita. 



Vantaalaisilla liikunta- ja urheiluseuroilla on ollut mahdollisuus osallistua turvallisemman tilan 
periaatteiden laadintaan niiden valmisteluvaiheessa vuonna 2023. Periaatteet ovat näkyvillä 
liikuntapaikoilla ja niitä on mahdollista hyödyntää myös asiallisen ja kunnioittavan kannatus- ja 
katsomokulttuurin kehittämisessä.  
  
Liikuntapaikkojen turvallisemman tilan periaatteet 

Vantaan kaupungin liikuntapaikoilla on käytössä turvallisemman tilan periaatteet. Tavoitteena on, että 
kaikki liikuntapaikkojen käyttäjät tuntevat olonsa tervetulleiksi ja turvallisiksi. 

Olen tervetullut omana itsenäni. 
- En tee oletuksia toisista tilan käyttäjistä esimerkiksi toimintakyvyn, kulttuurin, sukupuolen tai 

varallisuuden perusteella. 
Olen ajoissa ja huolehdin siisteydestä. 

- Pidän kiinni aukioloajoista ja käyttövuorojen aikatauluista. 
- Huolehdin, että tilat jäävät siistiin kuntoon jälkeeni. 

Kunnioitan ja autan muita. 
- Kunnioitan kaikkia tilan käyttäjiä, asiakkaita, toiminnan järjestäjiä ja henkilökuntaa.  
- Autan ja opastan toisia tilan käyttäjiä ja saan tarvittaessa apua, kun itse sitä tarvitsen. 

Puutun asiattomaan käytökseen. 
- Jos näen tai koen asiatonta käytöstä, ilmoitan siitä paikallaolevalle aikuiselle, toiminnan 

järjestäjälle tai henkilökunnalle. 

Kaupunki järjestää vuosittain useampia seurafoorumeita sekä seurojen toiminnanjohtajien tapaamisia. 
Näihin tilaisuuksiin osallistuu myös vantaalaisten jalkapalloseurojen edustajia.  

Lasten ja nuorten osalta kaupungilla on myös Lapsiystävällinen Vantaa 2025–2026 
toimintasuunnitelman yhtenä tavoitteena se, että kaikki aikuiset puuttuvat väkivaltaan ja kiusaamiseen 
sekä tukevat lasten ja nuorten yhdessä olemista. Yhtenä tämän tavoitteen konkreettisena 
toimenpiteenä on laatia tapahtumien vastuullisuusperiaatteet, joissa myös ottelutapahtumien 
katsomokulttuurin kehittämiseen liittyvät asiat voisi olla mahdollista ottaa huomioon.   

Syksyn seurafoorumissa 30.9.2025 ja toiminnanjohtajien tapaamisessa 10.12.2025 tullaan nostamaan 
esille seurojen vastuu turvallisemman tilan periaatteiden ja lapsen oikeuksien huomioimisesta omassa 
toiminnassaan sekä hyvän kannatus- ja katsomokulttuurin merkityksestä. Tilaisuuksissa tullaan myös 
seurojen kanssa miettimään, miten seurojen nuoret harrastajat perheineen voisivat osallistua 
kunnioittavan katsomokulttuurin kehittämiseen.  

Turvallisemman tilan periaatteiden ja lapsen oikeuksien toteutumisen yhteys kannatus- ja 
katsomokulttuuriin tullaan käsittelemään myös liikuntapalveluiden uutiskirjeessä seuroille vuoden 2025 
aikana.  

Kaupunginhallitus 2.6.2025 § 56

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 



a) antaa Susanna Kaijulle ja 18 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan 
esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

_____

Kaupunginvaltuusto 16.6.2025 § 34

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Päätettiin jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.

Liite: 
- allekirjoitettu Susanna Kaijun ja 18 muun valtuutetun aloite jalkapallojuniorien pelien

kannustuskulttuurin edistäminen 

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot: 
Liikuntapäällikkö Anton Ahonen, 040 620 2897
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi) 


